
N.º 227

jueves 27 de noviembre de 2014

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2014/5072 (1/3)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, POLÍTICA LINGÜÍSTICA Y CULTURA

5072
RESOLUCIÓN de 19 de noviembre de 2014, del Viceconsejero de Cultura Juventud y Deportes, 

por la que se hace pública la relación de subvenciones concedidas durante el ejercicio 2014 
dentro del programa «Fábricas de Creación».

Con fecha 16 de junio de 2014 se publicó en el BOPV la Orden de 11 de junio de 2014, de la 
Consejera de Educación, Política Lingüística y Cultura, por la que se regula el régimen de conce-
sión de subvenciones del programa «Fábricas de Creación».

De conformidad con el artículo 12.2 de la citada Orden la Resolución del Viceconsejero de 
Cultura, Juventud y Deportes será publicada en el Boletín Oficial del País Vasco, sin perjuicio de 
la notificación individualizada de la resolución de adjudicación a quienes resulten beneficiarias de 
las mismas.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Hacer pública, según figura en el anexo adjunto, la relación de las subvenciones y 
beneficiarios de la Orden de la Consejera de Educación, Política Lingüística y Cultura de 11 de 
junio de 2014.

Segundo.– Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 19 de noviembre de 2014.

El Viceconsejero de Cultura, Juventud y Deportes,
JOSÉ ÁNGEL MARÍA MUÑOZ OTAEGI.



ANEXO 

SUBVENCIONES «FÁBRICAS DE CREACIÓN» 

Relación de solicitantes a los que se les concede subvención en la modalidad «Sorgune». 

Solicitante Proyecto Subvención 

Arrakala Kooperatiba Elkarte Txikia Baratza 59.800 
Asoc. Cultural Amplio Enigma Puerta 18.443 
Asociación Artística Línea Curva Espacio Reflex 53.761 
Asociación Cultural Consonni Consonni 29.994 
Asociación de Artistas Artitadetó Fábicas en la Muga 60.000 
Asociacion de Danza Muelle 3 Muelle 3 58.536 
Asociación de Malabaristas y Artistas de Circo 
Zirkozaurre Haztegia 59.850 

Azala Espacio de Creacion y Alojamiento Rural, S. L. Azala  60.000 
Gatzipeko Kultura Elkartea Bulegoa Z/G 60.000 
Histeria Kolektiboa La Carpinteria 9.635 
Karola Zirko Elkartea Karola 7.720 
Maite Martínez de Arenaza Hidalgo La Taller 11.522 
Teatro Paraiso S.A.L. Kunarte 43.902 

Relación de solicitantes a los que se les concede subvención en la modalidad «Ikertu». 

Solicitante Proyecto Subvención 

Aldape Martin, Eider  Hazi 3.000 
Basilio Inchausti, Irene  The Soul And Its Mirror 3.000 
Briones Ruibal, Ruth  Crónicas de lo Invisible 3.000
Castillejo Argote, Ruben  Guerrilla Food And Sound System 3.000 
Elola Cruceta, Antxon  Zirko Bat Ilargian 3.000 
Jimenez Gonzalez, Irune  Adostu 3.000 
Legardon Perez, Ainara  I+D Sonoro 3.000 
Liñera Peñas, Javier  Mar Abajo 3.000 
Morlas, Mikel-Axel  Growjob 3.000 
Pérez Fernández, María  Gabinete Sycorax 3.000 
Ruiz Cabestany, Maria Nuria Eusteno 3.000 
Sánchez Carrasco, Yon Gamepoema 3.000 
Texeiro Tarazaga, Maddi  Elkarsorkuntzarako Espazioak 3.000 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 227

jueves 27 de noviembre de 2014

2014/5072 (2/3)



Relación de solicitantes a los que se les concede subvención en la modalidad «Arragoa». 

Solicitante Proyecto Subvención 

A.C. Espacio Plaza Sarean Emergente 13.400 
Asoc Cultural Doos Colectivo «Destrucción Mutua Asegura»-El Cuaderno 6.434 
Asoc. de Innovación Cultural Moviltik, Moviles para el 
Cambio La Memoria Cultural de las Migraciones 29.242 

Asociación Cultural Yox Cuatro Acciones Vox Lab 6.295
Asociación Innovación Cultural Arte y Sociedad 
Artehazia Nuevos Socios Comanditarios 19.631 

Asociación Kaos Gunea Palabra 12.395 
Asociación para la Promoción de Cortometrajes 
Caostica Tracking Bilbao 22.097 

Asociación Zaramari Bat Makers 31.893 
C2masi, S.L. Innovaciób desde las Artes y la Cultura 28.565 
Hirikiten, Hiriaren Ikerketarako Elkartea Eibarlabs`S 26.030 
Irati Gorostidi Aguirreche Pasaia Bitartean 14.347 
Itxaso Díaz Cabrera Docu Yourself 12.793 
Ixiar Ugalde Gabellanes Kinka 27.422 
M30 S.Cooperativa Pequeña Producción Editorial Expandida 31.039 
Maider Fernandez Iriarte  Irudi Mintzatuen Hiztegi Poetikoa 14.418 
Mintzola Fundazioa Ahoa Bete Hots, Jardunaldiak 2.821
Pezestudio Sc  Agronautas (Nru) Bio Hack Tivismos 32.578 
Practice Your Music, S.L. Pym Euskal Musika 27.757 
Sociedad Cultural Rmo Recetas Culturales 26.785 
Trayecto Aplicaciones Culturales Sl Aeu. Modos )Im(Pensados Para Habitar 26.536 
Ttipi Studio S. Coop. Pequeña Elkartoki 6.305 
Victor Garcia de la Torre Rey Basuromio 9.054 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 227

jueves 27 de noviembre de 2014

2014/5072 (3/3)


